
平成２６年５月 

 
船舶関係の皆様 

 

相生ペーロン祭協賛会 
 

 

『安全安心な相生ペーロン祭ならびに前夜祭花火大会』 

開催のための船舶使用について（お願い） 
 

 

相生ペーロン祭に対し格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

５月２４日（土）・２５日（日）の両日、相生ペーロン祭を開催いたします。 

花火大会当日は、花火打揚げ開始予定時刻の１９：３０より２０：５０の間（又

は、花火打揚げ終了時まで）花火会場となる相生湾内の一部区域で、船舶の航泊

禁止区域が設置されていますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、５月２４日（土）は、『ペーロン体験乗船』が実施されるのをはじめ、

午後から、花火の台船上への積み込みや、台船曳航など、花火大会の最終準備を

行います。船舶等で湾内を航行される場合は、細心の注意をもって、安全航行を

お願いいたしますとともに、『航泊禁止』開始時間前といえども、花火準備区域

周辺、及び台船周辺には絶対に近づかないようお願いいたします。 

また、夕刻時に航行される場合は、規制時間までに入出港、禁止区域外へ退出

くださるようお願いいたします。 

相生ペーロン祭では、海上保安庁の指導のもと、危険防止、安全のためのオイ

ルフェンスや航行浮標等を配置するとともに、地域船舶所有者のご協力を得て警

備艇を配置し、海上及び花火現場周辺の警戒を実施いたします。船舶利用の皆様

は、海上保安庁船艇からの指示、警備艇から連絡・要請にご協力くださるようお

願いいたします。 

相生ペーロン祭花火大会では、各台船上に大量の花火が積み込まれています。 

また、夜間の危険を伴う作業ですので、船舶の皆様は、航泊禁止区域付近には近

づかないよう、お願いいたします。 

相生ペーロン祭では、例年多数の船舶が相生湾を航行往来します。皆様方には、

細心の注意をもって、安全航行いただくようお願いいたします。 

歴史ある『相生ペーロン祭』を安全・安心に開催し、ご来場の皆様に楽しんで

いただけるよう努めておりますので、皆様方の格別のご理解とご協力を賜ります

よう、相生ペーロン祭協賛会よりお願い申し上げます。 


